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آدرنالین

روز شنبه، قبل از اینکه تیم‌ها به استقبال تعطیلات 
فیفادی بروند، سه بازی معوقه برگزار شــد. در این روز 
پرسپولیس میزبان گل‌گهر سیرجان بود که یک بر صفر 
به پیروزی رسید، سپاهان با نساجی مازندران یک-یک 
مساوی کرد و استقلال توانست بعد از چند هفته ناکامی 
بالاخره رنگ برد را ببیند و پیتسو موسیمانه هم اولین سه 
امتیازش با تیم جدید خود را به دست بیاورد. حالا تنها دو 
بازی معوقه باقی مانده که قرار است در تاریخ‌های 19 و 21 
آذر برگزار شود. گل‌گهر سیرجان و تراکتورسازی نوزدهم 
آذر به مصاف هم می‌روند و پرسپولیس بیست‌ویکم آذر 
مهمان ملوان است تا پرونده هفته هشتم لیگ برتر هم 

بسته شود. 

شیرین‌ترین سه امتیاز
بعد از چند هفته بحرانی، پیروزی برابر مس رفسنجان 
یکی از شیرین‌ترین سه امتیازها را به آبی‌پوشان تقدیم 
کرد. آبی‌ها پس از پنج باخت متوالی توانستند رنگ سه 
امتیاز را در یک بازی رسمی ببیند و با حالی نسبتا خوش به 
استقبال تعطیلات فیفادی بروند. غلبه بر نارنجی‌پوشان، 
اولین‌های مهمی را هم برای اســتقلال به‌ثبت رساند که 
مهم‌ترین آن نخستین برد پیتســو موسیمانه با این تیم 
بود. موسیمانه شروع فاجعه‌باری روی نیمکت استقلال 
داشت. تیم او در مصاف با خیبر، تراکتور و الهلال به ترتیب 
با نتایج سه بر یک، دو بر صفر و سه بر صفر شکست خورد و 
با شرایطی عجیب و غایبان زیاد به مصاف مس رفسنجان 

رفت. با این وجود جدال با مس زمانی برای شکستن این 
طلسم بود. سرمربی آفریقایی تیم آبی‌پوش پایتخت، در 
چهارمین تجربه حضور روی نیمکت این تیم، طعم شیرین 
اولین پیروزی را چشید. آنها با شکست مس 11 امتیازی 

شدند و به رتبه دهم جدول رده‌بندی صعود کردند. 
همچنین اتفاق مهم و نوی دیگری که در دل بازی با 
تیم تحت هدایت مسعود شجاعی به بار نشست، اولین 
کلین‌شیت در لیگ بیست‌وچهارم بود که برای استقلالی‌ها 
حاصل شــد. صاحب بهترین خط دفاعی لیگ قبلی و 
صدرنشین جدول بیشترین کلین‌شیت‌کنندگان )در 
کنار تراکتور( طی 9 بازی نخستش در لیگ جاری نتوانست 
هیچ کلین‌شیتی داشته باشد و 16 بار دروازه‌اش را توسط 

رقبای مختلف باز شده دید. این طلسم عجیب اما در آخرین 
مسابقه ماه آبان درهم شکست. حسین حسینی و دیگر 
عناصر خط دفاعی اســتقلال تلاش فراوانی انجام دادند 
و تعداد گل خورده خود را روی عدد صفر نگه داشــتند. 
آبی‌ها آخرین بار حدود پنج ماه قبل در هفته سی‌ام لیگ 
بیست‌وسوم در یک رقابت داخلی کلین‌شیت کرده بودند. 
درنهایت بازیکن 18 ســاله و مورد علاقه پیتســو 
موســیمانه، چند روز پس از حواشــی زیادی که بابت 
درخواست پیراهن نیمار، بعد از مسابقه با الهلال برایش 
حادث شده بود، توانســت با گلی سه امتیازی نقش یک 
منجی را برای تیم محبوبش بازی کند و از زیر فشــاری 
بزرگ خارج شود. این اولین گل ابوالفضل برای استقلال 
در یک مسابقه رسمی بود که وارد دروازه حامد لک شد. 
نکته جالب‌توجه درباره بازیکن کناری استقلال این است 
که او فصل قبل و زمانی که عضو پیکان بود، دو گل در لیگ 
و جام حذفی به‌ثمر رساند که گلش در لیگ مقابل هوادارِ 
مسعود شجاعی و گلش در جام حذفی برابر مس رفسنجان 
بود. او حالا بار دیگر در مصاف با مس و در جدال با شاگردان 

مسعود شجاعی موفق به گلزنی شد.
ناگفته نماند اســتقلال در حالی موفق به کسب این 
سه امتیاز حیاتی شد که نمایش این تیم در طول مسابقه 
امیدوارکننده نبود. آبی‌پوشان در این مسابقه نتوانستند 
عملکرد قابل‌توجهی در بخش هجومی داشته باشند و 
موقعیت‌های زیادی روی دروازه حامد لک ایجاد نشــد. 
در خط دفاعی هم نمایش آبی‌پوشان مقابل تیمی که به 

تازگی سرمربی خود را تغییر داده و در وضعیت باثباتی 
به سر نمی‌برد، خیلی خوب نبود. با این حال استقلالی‌ها 
در گردش توپ بهتر عمل می‌کردند که می‌تواند نشانه 
امیدوارکننده‌ای برای ایجاد تغییرات بــزرگ در ادامه 

رقابت‌ها باشد. 
هواداران استقلال پس از پایان این مسابقه از نتیجه و 
سه امتیاز راضی بودند، اما از نمایش تیم رضایت نداشتند. 
موســیمانه حالا باید از فرصت دو هفتــه‌ای تعطیلات 
فیفادی آبان‌ماه نهایت بهره را ببرد تا عملکرد آبی‌پوشان 
را به اندیشه‌های تاکتیکی‌ای که در ذهن دارد، نزدیک و 

نزدیک‌‎تر کند. 

هم برد، هم کلین‌شیت
پرسپولیس در یکی از دیدارهای معوقه هفته چهارم 
رقابت‌های لیگ برتر ایران با نتیجه یک بر صفر از ســد 
میزبان خود گل‌گهر سیرجان گذشت و تعداد امتیازات 
خود در لیگ بیست‌وچهارم را به عدد 20 رساند و پس از 
دو مسابقه به برتری دست یافت. سرخ‌پوشان تهرانی پس 
از شکست دو بر صفر شمس‌آذر در تاریخ پنجم آبان، دو 
بازی بعدی‌ در لیگ برتر و لیگ نخبگان را مقابل استقلال 
خوزســتان و الغرافه با یک باخت و یک تساوی به اتمام 
رساندند. آنها حالا پس از دو هفته بار دیگر به مسیر پیروزی 
بازگشتند و اجازه ندادند تعداد مسابقات بدون بردشان 
به عدد سه برسد. گاریدو و شاگردانش یک مرتبه دیگر 
در این فصل، تجربه دو بازی بدون پیروزی را داشتند اما 
در آن برهه هم با کسب سه امتیاز در پیکار بعدی، خیلی 
زود با برد آشتی کردند و حالا این اتفاق برای بار دیگر به 

وقوع پیوست. 
دروازه‌بان الجزایری پرسپولیس در مصاف با استقلال 
خوزستان و الغرافه، با دریافت دو شوت از راه دور، دروازه 
خود را بازشده دید و در ثبت کلین‌شــیت ناکام ماند. او 
در ســیرجان اما در کنار دیگر عناصــر خط دفاعی تیم 
پایتخت‌نشین عملکرد خوبی داشتند و بی‌دقتی مهاجمان 
گل‌گهر هم به یاری‌شان آمد تا بازهم شاهد بسته ماندن 
دروازه مدافع عنوان قهرمانی باشــیم. این ششــمین 
کلین‌شیت پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم بود که 

به‌ثبت رسید.
همچنین پیــروزی در دربــی اخیــر، آخرین برد 
پرسپولیس در یک مسابقه خارج از استان تهران بود که 
به ‌دســت آمد. رقابتی که در اراک به انجام رسید و با تنها 
گل محمدحسین کنعانی‌زادگان در دقایق پایانی به سود 
سرخ‌پوشان خاتمه یافت. آنها پس از این دیدار مقابل السد، 
استقلال خوزستان و الغرافه، بیرون از تهران بازی کردند 
و بردی عایدشان نشــد و دو مرتبه طعم تلخ شکست را 
چشیدند اما حالا تیم تحت هدایت مهدی تارتار برابر آنها 
تسلیم شد. پرسپولیسی‌ها با این برد 20 امتیازی شدند و تا 
پیش از پایاان بازی سپاهان-نساجی صدرنشین شدند. آنها 
اما درنهایت با یک بازی کم‌تر در رده دوم ایستادند و در حال 
حاضر یکی از مدعی‌های اصلی قهرمانی به حساب می‌آیند. 

پایان کار آلمیدا با سپاهان
تیم سپاهان در دیدار معوقه خود از هفته هشتم لیگ 
برتر فوتبال ایران برابر نساجی قرار گرفته بود و شاگردان 
آلمیدا برخلاف جریان بازی با یک گل فوق‌العاده از مرصاد 
سیفی عقب افتاده بودند که درنهایت بازی را به تساوی 
کشاندند و با یک امتیازی که به دســت آوردند، به صدر 
جدول بازگشتند. طلایی‌پوشان بعد از این مسابقه اما بار 
دیگر با نیمکت خالی روبه‌رو شدند. هوگو آلمیدا که گفته 
می‌شد شانس سرمربیگری این تیم را دارد، با پایان این 
مسابقه، تیم را ترک کرد. در آن مقطع که آلمیدا به عنوان 
سرمربی موقت انتخاب شده بود، از اصفهان خبر رسید که 
اگر او بتواند این دو مسابقه مقابل شارجه امارات و نساجی 
را با پیروزی تمام کند، حداقل تا پنجره زمستانی به عنوان 
نفر اول کادر فنی سپاهان به کارش ادامه خواهد داد. این 
مرد پرتغالی به بهترین نحو ممکن بازی برگشــت برابر 
شارجه را با پیروزی ســه بر یک به پایان رساند، اما آنچه 
از او و شــاگردانش در مصاف با نساجی مازندران دیدیم، 

بسیار معنادار بود. 
پیش از مصاف سپاهان و نساجی‌ خبرهایی از اصفهان 
به گوش رسید که حاکی از پایان حضور کوتاه‌مدت آلمیدا 
در اردوی طلایی‌پوشان بود. براســاس این اخبار هوگو 
آلمیدا با وجود جدایی مقطعــی از ژوزه مورایس خود را 
متعهد به او می‌داند و دوســت دارد همچنان به عنوان 
دستیار با این مربی در تیم آینده‌اش همکاری داشته باشد. 
از سوی دیگر نیز باشگاه سپاهان علاقه‌ای به ادامه تفکرات 
مورایس در تیم فوتبال باشــگاه ندارد. در نتیجه پیش از 
مصاف با نساجی مازندران فارغ از هر نتیجه‌ای برای پایان 

همکاری به توافق رسیده بودند. 
پس از پایان مصاف سپاهان و نساجی مازندران هوگو 
آلمیدا در رختکن با بازیکنان تیم خداحافظی کرده و با این 
وصف مدیران باشگاه سپاهان فرآیند انتخاب سرمربی که 
از چند روز پیش در مجموع باغ فردوس کلید خورده را با 
سرعت بیشتری طی روزهای آینده ادامه می‌دهند. با توجه 
به پایان همکاری مورایس و سپس آلمیدا با طلایی‌پوشان، 
با پایان تعطیلات چند روزه‌ای کــه کادر فنی تیم برای 
بازیکنان در نظر می‌گیرد، جلال امیدیان تنها دســتیار 
ایرانی کادر فنی مورایس کار را پیش خواهد برد تا سرمربی 

جدید کارش را در اصفهان آغاز کند.

برنز آسیا بر گردن ساحلی‌بازان
بیست‌وچهارمین دوره مسابقات والیبال ساحلی قهرمانی 
مردان آسیا ۲۰۲۴ با معرفی تیم‌های اول تا سوم رسید. تیم ملی 
والیبال ساحلی ایران )عباس پورعسگری-علیرضا آقاجانی( نیز 
که در دیدار رده‌بندی این رقابت‌ها به مصاف چین )لکجیانک-
جیاکسین( رفت، با شکست دو بر صفر این تیم به مقام سومی 
و مدال برنز دست یافت. پورعسگری و آقاجانی در هفتمین 
مسابقه خود در این رقابت‌ها، موفق به ثبت ششمین برد خود 
شدند و با امتیازهای ۲۱ بر ۱۵ و ۲۱ بر ۱۷ حریف خود را شکست 
دادند تا یازدهمین مدال والیبال ساحلی کشورمان را به دست 
آورند. والیبال ساحلی ایران امسال در حالی بیستمین حضور 
خود در قهرمانی مردان آسیا را تجربه کرد که پیش از این دو 
مدال طلا و مدال نقره به دست آورده بود و امسال نیز نخستین 

مدال برنز خود در این رقابت‌ها را کسب کرد. 
در مسابقات سال ۲۰۲۴، سه تیم از ایران حضور داشتند که 
هر سه تیم به مرحله حذفی صعود کردند. عباس پورعسگری-

علیرضا آقاجانی با شــش برد و یک شکست به مقام سومی و 
مدال برنز دست یافتند. بهمن سالمی-ابولحسن خاکی‌زاده با 
دو برد متوالی راهی جدول اصلی شدند و در این مسابقات نیز 
سه برد و دو ناکامی به دست آوردند تا عنوان پنجم مشترک را 
به دست آورند. امیرعلی قلعه‌نویی-حبیب اکبرزاده نیز با یک 
برد و دو شکست به مرحله پلی‌آف راه یافتند و سپس تایلند را 
شکست دادند و در جمع ۱۶ تیم برتر قرار گرفتند که در مرحله 
نخست حذفی مغلوب دیگر نماینده کشورمان شدند و از دور 

مسابقات کنار رفتند. 

    
طرح فدراسیون برای گواهینامه موتور بانوان

مازیار ناظمی رییس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی 
با بیان این که صدور گواهینامه موتور با رعایت اصول ایمنی 
و آموزش‌های لازم برای زنان، احیای فرصتی برابر و تشویق 
به مشارکت و توانمندسازی اجتماعی و اقتصادی آنان است، 
گفت:»وزارت ورزش و جوانان برای اصلاح ماده بیستم قانون 
راهنمایی و رانندگی در برنامه هفتم توسعه و پیشرفت کشور از 
فدراسیون نظرخواهی کرده است. ما نیز با مشورت و نظرخواهی 
از هیات رییسه، بانوان مربی، همچنین کارشناسان و روسای 
هیات‌های استانی اعلام کردیم که صدور گواهینامه موتور برای 
بانوان در صورت رعایت ضوابط ایمنی و ملاحظات فرهنگی و 
شــرعی، هیچ‌گونه ضرری برای منافع عمومی ندارد و حتی 
می‌تواند به توســعه و رفاه اجتماعی و اقتصادی بانوان کشور 
کمک کند.« وی افزود:»اعلام کرده‌ایم این آمادگی را داریم 
که با استفاده از توان مربیان و قهرمانان بانو در سراسر ایران و 
همکاری هیات‌های اســتانی و باشگاه‌ها، به آموزش و کمک 
به علاقه‌مندان این بخش بپردازیم. پیست‌های فدراسیون و 
هیات‌ها نیز به عنوان مکان‌های ایمن و فنی در اختیار این افراد 

قرار خواهد گرفت.« 
ناظمی تاکید کرد:»توانمندی دختران ورزشکار ایرانی در 
این رشته بسیار مهم است. قهرمانان زن ما نه‌تنها در مسابقات 
جهانی موتورکراس بلکه برای اولین بار در مسابقات موتور ریس 
کاپ آسیا نیز شرکت کرده‌اند و مایه افتخار کشور هستند. این 
طرح‌های پیشنهادی با همکاری مربیان زن و سایر متخصصان 
این حوزه، گامی موثر برای حضور پررنگ‌تــر زنان ایرانی در 

عرصه‌های مختلف ورزشی است.« 

    
کاظمی به لیگ اندونزی رفت

صابر کاظمی قطر پاسور چپ‌دست تیم ملی والیبال ایران 
به زودی راهی خارج از کشــور می‌شود. این بازیکن سه سال 
پیش در جریان لیگ ملت‌ها بازی‌های درخشانی از خود ارائه 
داد و مورد توجه کارشناسان بزرگ والیبال قرار گرفته بود. البته 
او امسال در جریان مسابقات لیگ ملت‌های والیبال تیم ملی 
را همراهی نکرد و همین موضــوع باعث ناراحتی و دلخوری 
مسئولان فدراسیون و از جمله رییس فدراسیون شد تا جایی 
که محرومیت برای کاظمی در نظر گرفتند. این محرومیت با 
پادرمیانی برخی اهالی والیبال کاهش پیدا کرد و کاظمی هم 
به خاطر عدم همراهی‌اش با تیم ملی از مردم و هواداران والیبال 
عذرخواهی کرد. کاظمی قرار است هفته آینده راهی اندونزی 
شــود تا در تیم جاکارتا بازی کند و تا مسابقات باشگاه‌های 
آینده در خدمت این تیم خواهد بود.  اندونزیایی‌ها از سه سال 
پیش لیگ حرفه‌ای بسیار خوبی تدارک دیدند و ستارگانی 
مانند »الکساندر ایساک« سرعتی‌زن تیم ملی برزیل و احمد 
مساجدی مربی ایرانی را برای ارتقای لیگ باشگاه‌های خود 
به استخدام در آورده‌اند. به این ترتیب بعد از امین اسماعیل 
نژاد، بردیا سعادت و علی فضلی یکی دیگر از پشت خط زن‌های 

والیبال ایران راهی آن سوی مرزها شده است. 

منهای فوتبال

لیگ برتر به استقبال فیفادی رفت

سلام پیتسو به برد

بعد از چند هفته بحرانی، پیروزی برابر 
مس رفسنجان یکی از شیرین‌ترین 
سه امتیازها را به آبی‌پوشان تقدیم 

کرد. آبی‌ها پس از پنج باخت متوالی 
توانستند رنگ سه امتیاز را در یک بازی 

رسمی ببیند و با حالی نسبتا خوش به 
استقبال تعطیلات فیفادی بروند

پیش از مصاف سپاهان و نساجی‌ 
خبرهایی از اصفهان به گوش رسید که 

حاکی از پایان حضور کوتاه‌مدت آلمیدا 
در اردوی طلایی‌پوشان بود. براساس 
این اخبار هوگو آلمیدا با وجود جدایی 
مقطعی از ژوزه مورایس خود را متعهد 

به او می‌داند و دوست دارد همچنان 
به عنوان دستیار با این مربی در تیم 

آینده‌اش همکاری داشته باشد

مســابقات وزنه‌برداری قهرمانی جهان ۲۰۲۴ از ۱۶ آذر به میزبانی بحرین برگزار می‌شود و 
طبق اعلام کادر فنی تیم ملی وزنه‌برداری بانوان، این تیم با چهار ملی‌پوش در این رقابت‌ها حاضر 
خواهد شد. چندی پیش تیم ملی وزنه‌برداری بانوان در مسابقات جهانی اسپانیا شرکت کرده 
بود که هیچیک از ملی‌پوشان بانوان موفق به کسب مدال نشــدند و فاطمه کشاورز هم یکی از 
ملی‌پوشان تیم از هتل تیم ملی خارج شد و دیگر به ایران بازنگشت. به گزارش مهر، حالا در فاصله 
کمتر از یک ماه تیم ملی وزنه‌برداری بانوان با حضور چهار ملی‌پوش و با هدایت کوروش باقری در 
آوردگاه جهانی به میزبانی بحرین شرکت خواهد کرد. در این مسابقه سیده‌غزال حسینی، ریحانه 
کریمی، الهه رزاقی و سیدالهام حسینی در چهار دسته ۶۴ کیلوگرم، ۷۱ کیلوگرم، ۷۶ کیلوگرم و 

۸۷ کیلوگرم شرکت خواهند کرد. 
سال گذشته در جریان مسابقات جهانی به میزبانی ریاض فاطمه کشاورز، دارنده مدال برنز 
بزرگسالان آسیا، نتوانســت مطابق انتظار کار کند. او با رکورد ۸۷ یک ضرب، ۱۰۷ دوضرب و 
مجموع ۱۹۴ کیلوگرم در این گروه هشتم شد. ریحانه کریمی، دیگر نماینده ایران و دارنده برنز 
جوانان آسیل نیز با رکورد ۸۹ یک ضرب، ۱۱۲ دوضرب و مجموع ۲۰۱ کیلوگرم در گروه B در رده 
پنجم قرار گرفت. حالا در لیست اعزامی به مسابقات جهانی بحرین، سیده‌غزال حسینی در دسته 

۶۴ کیلوگرم با ورودی ۲۱۵ کیلوگرم به روی تخته خواهد رفت. در این دسته ۵۲ وزنه‌بردار حضور 
دارند که دو وزنه‌بردار از کره شــمالی با ورودی ۲۴۵ کیلوگرم در صدر این دسته قرار گرفته‌اند. 
حسینی در جریان مسابقات جهانی جوانان به میزبانی اسپانیا، در حرکت یکضرب پس از مهار 
وزنه ۸۶ کیلوگرم، دو بار وزنه‌های ۹۰ و ۹۱ کیلوگرم را از دســت داد. رکورد جوانان ایران در این 
دسته با ۸۹ کیلوگرم در اختیار ریحانه کریمی بود که دست نخورده باقی ماند. در ادامه رقابت و در 
حرکت‌های دوضرب حسینی ابتدا وزنه ۱۰۰ و سپس وزنه ۱۰۶ کیلوگرم را مهار کرد اما در تلاش 

سوم خود نتوانست وزنه ۱۱۱ کیلویی را بالای سر ببرد و با حدنصاب مجموع ۱۹۲ کیلوگرم در رده 
شانزدهم قرار گرفت. دومین نماینده ایران در مسابقات جهانی بحرین، ریحانه کریمی است که در 
دسته ۷۱ کیلوگرم با ورودی ۲۳۰ کیلوگرم وزنه می‌زند. در این دسته ۳۲ وزنه‌بردار به روی تخته 
می‌روند که »الیویا لین ریوز« از آمریکا با رکورد ۲۷۱ کیلوگرم، بیشترین ورودی را از آن خود کرده 
است. در جریان مسابقات جهانی جوانان، ریحانه کریمی در حرکت اول و دوم یک‌ضرب وزنه ۸۳ 
کیلوگرم را انداخت اما در حرکت سوم توانست وزنه ۸۳ کیلوگرم را مهار کند. کریمی در یک‌ضرب 
در رده بیستم ایستاد. او در مسابقات جهانی جوانان، در دوضرب وزنه ۱۲۰ را بالای سر برد و در حالی 
که فاصله چندانی با کسب مدال نقره دوضرب نداشت، دو بار وزنه ۱۲۷ کیلوگرمی را از دست داد. 
کریمی با مهار این وزنه می‌توانست مدال نقره دوضرب را از آن خود کند که موفق نشد. باید دید او 

در این میدان می‌تواند مدال از دست‌رفته‌اش را جبران کند یا نه. 
الهه رزاقی نیز در دســته ۷۶ کیلوگرم با ورودی ۲۳۳ کیلوگرم به روی تخته می‌رود. در این 
دسته ۲۸ وزنه‌بردار حضور دارند که بیشترین رکورد از آن »جیوفانگ لیائو« از چین با ورودی 
۲۶۵ کیلوگرم است. آخرین نماینده ایران سیدالهام حسینی است که در دسته ۸۷ کیلوگرم با 
ورودی ۲۴۰ کیلوگرم وزنه می‌زند. حسینی پیش از المپیک پاریس دچار مصدومیت شده بود و با 
وجود تلاش‌های بسیار زیاد در آخرین رکوردگیری نتوانست عملکرد قابل قبولی داشته باشد و به 
همین خاطر المپیک پاریس را از دست داد. در این دسته ۲۷ وزنه بردار حضور دارند که »ماریا فلونا 
سیکاماتانا« از استرالیا با رکورد ۲۶۰ کیلوگرم، بیشترین ورودی را به خود اختصاص داده است. 
باید دید طلسم‌ مدال‌آوری در این میدان در این دوره از مسابقات به دست چهار ملی‌پوش دختر 

کشورمان شکسته می‌شود یا نه.

کار سخت دختران وزنه‌‌بردار در بحرین

در جست‌وجوی مدال

ورزش بانوان

زبان بدن پپ گواردیولا نشان می‌دهد او بیش از هر زمانی به بحران 
نزدیک شده اســت؛ آنچه بعد از دوره انتقالی فصل اول حضورش در 
منچسترسیتی تجربه نکرده بود. گواردیولا حتی قبل از گل مساوی 
دقیقه 77 ژائو پدرو، مهاجم برایتون، زانویش را با اضطراب تکان می‌داد و 
نگرانی در صورتش هویدا به نظر می‌رسید. برایتون در نهایت بازگشتش 
را کامل کرد تا سیتی برای چهارمین بازی متوالی مغلوب شود؛ اتفاقی 
که آخرین بار در سال 2006 رخ داده بود. در دوران مربیگری گواردیولا 
هم چهار شکست متوالی سابقه نداشته و این بدترین روند نتیجه‌گیری 

مربی اسپانیایی است.
به گزارش فوتبال 360 و به نقل از بی‌بی‌ســی، گواردیولا تابستان 
2016 به منچسترسیتی پیوست و از شروع بازی در ورزشگاه آمکس 
لحظات سختی داشت. وقتی مت اورایلی با عبور از خط دفاع شکننده 
مهمان با شایســتگی گل برتری برایتون را زد، اوضاعش بدتر شــد. 
گواردیولا بعد از سوت پایان بازی گفت‌وگویی مفصل با یان پل وان‌هکه، 
مدافع برایتون داشــت و این بازیکن از تبادل نظر سرمربی سیتی با 

خودش شگفت‌زده شد. 
ابراز تردید درباره گواردیولا و منچسترســیتی با توجه به سابقه 
موفقیت آنها کار سختی است اما بعد از این شکست‌های متوالی و نحوه 
این  باخت‌ها نمی‌توان مشکلات تیم را کتمان کرد. سیتی پنج امتیاز 
کمتر از لیورپول صدرنشین دارد و ســوال این است تیم چه مشکلی 
دارد و آیا می‌توان این را نشانه شــروع پایان امپراتوری گواردیولا در 

باشگاه دانست؟

آمار ضعیف‌تر از فصل قبل
بررسی آمار سیتی با فصل گذشته نشان می‌دهد مشکلات  در دو 
سمت زمین است. متوسط گل زده سیتی از 2.53 در فصل گذشته به 

2 رسیده و متوسط شوت به سمت دروازه حریف از 18.5 در هر بازی به 
19.6 افزایش یافته است. آیا این تیم مشکل تمام‌کنندگی دارد؟ سیتی 
بیش از فصل قبل به هالند متکی شده است. نرخ تبدیل موقعیت‌های 
خوب به گل هم از 38 درصد به 29.8 کاهش یافته است. در سمت دیگر 
زمین متوسط گل خورده سیتی از 0.92 به 1.17 رسیده و تعداد ضربات 

به سمت دروازه این تیم هم بیشتر شده است. 

دست سیتی رو شده؟
ناگهان نقطه ضعفی در منچسترسیتی آشکار شده که به حریفان 
امیدواری کم‌سابقه‌ای از زمان آمدن گواردیولا داده است. برایتون در 
دیدار همین هفته به راحتی روی دروازه ســیتی حمله می‌کرد و این 
هشداری برای گواردیولا نام دارد. آمار هم نشان می‌دهد در این فصل 

نزدیک شدن به دروازه سیتی آسان‌تر شده است.
در نیمه دوم بازی، انگار خط میانی سیتی در زمین حضور نداشت. 
34 سالگی کایل واکر بیش از قبل به چشم آمد. مدافع سیتی لحظات 
سختی روبه‌روی کارو میتوما و بعد از آن ژائو پدرو داشت. استراتژی 

برایتون در حمله به سمت راست دفاع سیتی کاملا عامدانه به 
نظر می‌رسید. 44.9 درصد حملات برایتون از سمت راست 
شــکل گرفت؛ در حالی که فقط 26.9 درصد از سمت چپ 
پیشروی کرد. واکر بخش زیادی از این فصل را از دست داده اما 
ریکو لوئیس که معمولا در پست دفاع راست بازی می‌کند 
بیشــتر به مرکز زمین می‌رفت و فضای زیادی در سمت 
راست خالی می‌ماند. در طول فصل 38.7 درصد حملات 
حریفان از سمت راست سیتی و 36 درصد از سمت چپ 

این تیم بوده. آیا نقطه ضعف این تیم آشکار شده؟

تاثیرات غیبت رودری
آمار از مشکلات دفاعی آشکار سیتی حکایت 

دارد. آیا گواردیولا نتوانســته جای خالی رودری را 
پر کند؟ رودری مقابل دفاع سپری می‌سازد که سیتی 

نتوانسته آن را جایگزین کند. رودری از شروع فصل گذشته تا بازی 

با آرسنال، 53 بار برای سیتی بازی کرد. این تیم 39 برد و 13 تساوی 
داشت و تنها شکستش در فینال جام حذفی مقابل منچستریونایتد 
بود. سیتی بدون رودری 24 بار بازی کرده و 14 برد، دو تساوی و هشت 
شکست داشته است. درصد برد سیتی با برنده توپ طلا 73.6 درصد و 
بدون او 58.3 درصد بوده است. این یک تضاد آشکار است که زیر سایه 

مشکلات اخیر تیم قرار گرفته است. 
 match of the مایکا ریچاردز، مدافع اسبق ســیتی در برنامه
day گفت:»بزرگ‌ترین تفاوت از نگاه من این است که آنها دیگر پرس 
نمی‌کنند. به صورت انفرادی روی پای حریف می‌روند. وقتی شــما 
بهترین هافبک اروپا را از دست می‌دهید، فشار به تیم وارد می‌شود. در 
حال حاضر عبور از بین بازیکنان سیتی خیلی آسان شده است.« جیمی 
ردنپ، هافبک پیشین انگلیس هم به اسکای گفت: 
»غیرممکن بود سیتی با حضور رودری این چهار 
بازی متوالی 

را ببازد.« 

مصدومان؛ دلیل یا بهانه؟!
اگر گواردیولا به مصدومان تیمش اشــاره کند، رقیبان با توجه به 
سرمایه عظیم باشگاه و انبوه بازیکنانش قطعا آن را اغراق‌شده می‌دانند 
اما او حق دارد به غیبت رودری، مهم‌ترین بازیکن فصل اشاره کند. کوین 
دی‌بروینه، روین دیاس، جک گریلیش، جرمی دوکو، ناتان آکه و مانوئل 

آکانجی هم در این بازی‌ها غایب بودند.
قرارداد گواردیولا پایان فصل تمام می‌شود و هنوز آینده‌اش مشخص 
نیست. تکسیکی بگریستاین، مدیر فوتبال باشگاه و دوست نزدیک 
گواردیولا هم در پایان فصل از باشگاه جدا می‌شود. گواردیولا دو بار در 
سال‌های 2020 و 2022 قراردادش را تمدید کرد اما هنوز هیچ اشاره‌ای 
به تصمیمش نکرده و گزارش‌ها از پیشنهاد برزیل به او خبر می‌دهد. اگر 
ســیتی روی دور برد بود، این ماجرا در پشت پرده پیگیری و آرامشی 
حکفرما می‌شد اما حالا به یک موضوع کلیدی می‌ماند؛ مگر اینکه تیم 

از این سلسله نتایج ضعیف عبور کند. 
شاید هم سیتی بعد از قهرمانی‌های چند سال اخیر نیاز به بازیکنان 
جدید دارد که عطش بیشــتری داشته باشــند. پپ هنوز هم کنار 
خط پرانگیزه اســت و بی‌انگیزگی را از بازیکنانش نمی‌پذیرد. اگر هر 
مربی و تیمی بتواند پاسخ ابهامات پیرامونش را پیدا کند، گواردیولا و 
منچسترسیتی هم می‌توانند. آنها باید راهی برای متوقف کردن این 

سیر نزولی پیدا کنند. آرسنال و لیورپول این ضعف را بو می‌کشند.

وضعیت تکراری
هرچند منچسترسیتی و گواردیولا برای اولین بار چهار 
شکست متوالی را تجربه می‌کنند، بازگشت از یک دوره 
افت برای قهرمانی لیگ برای آنها بی‌ســابقه نیست. 
فاصله سیتی با لیورپول صدرنشین بعد از باخت 
مقابل برایتون به پنج امتیاز رسید اما سیتی دو 
فصل قبل توانست فاصله هشت امتیازی با آرسنال 
صدرنشین تا ماه آوریل را جبران کند و قهرمان لیگ 
برتر شود. کنار گذاشتن گواردیولا و ســیتی از معادلات برای هر تیم 

مدعی می‌تواند خطرناک باشد.

چهارمین شکست متوالی پپ و سیتی 

نتیجه بی‌سابقه

اتفاق روز


